Nec iura adducta sup. n. 14. huic opinioni aduersantur, nā eo quod in eis legitima hereditas dicatur quæ lege obuenit, quod & nos libenter fatemur, non inde sit, testamentariā legitimā non esse, cū id fatus sit ex preſum in d. l. lege obuenire. † Nec obſtat difficultis tex. in. d. l. 3. §. de illo. vbi nomina tim cautū est, iuste hereditatis appellatione legitimā tantū, idest ab intellato, nō vero testamentariā continet, quoniā omnis pluribus interpretationibus quas ad eum text. præter Bart. & antiquiores quos referunt, Decius & alij in. l. vnic. n. 8. C. quando non petent. part. Minchaca. d. §. 11. nu. 42. Cou. in rub. de testamentis 1. p. n. 5. Pinenlus. in. l. 2. ex. n. 5. C. de bonis māt. Belonus. lib. 3. luppu. c. 3. & 7. Cæſar Costa li. 1. variarū ambiguitatū. c. 5. verilſimū est nō ideo in. d. §. de illo. testamentariā hereditate non contineri, quia ad eā contrahentiū verba extendi non poterant, sed quia contrahentes de omni hereditate nō conuenirent, si enim id voluissent, cōuenissent utique per verba vniuersalia, omnis, vel quecumque hereditas, vel per indefinita, vt hereditas, vnde cū contrahentes non omnē hereditate cōmunicari voluerint, sed tantū quæ iusta esset, atq; ita alij quæ excludi voluerint, excludetur testamentaria, quæ non tā legitima est, siquidē & ab homine & legi datur quā quæ ab intestato defertur quæ solus legis

legis ministerio obuenit, ut nostra definitio ostendit.

32 In qua † deinde dicimus, *Hereditas defertur* vt ostendamus omnia iura quæ penes defunctū erant, in proximiorē consanguineū lege deferrī, quia hereditas nihil aliud est quā successio in vniuersum ius quod defunctus habuit tēpore mortis. l. nihil aliud. 24. D. de verb. significatione. l. hereditas. 63. D. de reg. iur. l. 3. in princ. D. de bon. posse. quā definitionē preter ordinarios ibide explicarūt Cōnan. li. 10. c. 5. Carol. Sigonius li. 1. de antiquo iure ciu. Rom. c. 11. Sebast. Medicis, de definitionib. cap. 79. Vaconius li. 3. declarat. c. 48. Franc. Duaren. ad titulū D. de acq. hered. in princ. & quāvis ei multa vita inesse contēdat Ioan. Mercerius li. 2. opinionū. c. 14. qui magis probat à Cicero scriptā in topicis, recte tamen eam defendūt sā relati, quibus accedit Petrus Vel leus de Gueuara ad topica Ciceronis. §. 19. n. 32 & 39. & diximus in rub. supra de hered. instituendis, idē non insistimus.

33 Dicimus † *Proximiori consanguineo*, quia nō omnibus consanguineis coniunctum, sed ei qui gradu proximior est intestatis successio defertur, ex d. l. 2. §. hēc hereditas. D. de suis & leg. cū relatis supra. n. 19.

34 Planè quamvis consanguinei appellatione frequentius fratres tantū cōprehendantur de uno patre nati. Caius lib. 2. Inst. tit. 8. ex quē sic intelliges in l. 1. §. cōsanguineos. l. 2. in princ. D. de suis & legitim. l. 1. §. verū. l. filii. 6. l. si quis intestatus. 7. & D. ad S. C. Tertiyl. l. 2. §. si sit consanguinea, eo. ti. etiū si ex diuersis matribus geniti sint. l. 3. C. de legitim. tutorib. cū alijs quæ adducit Britonius li. 3. de verb. significatione. fo. 108. † hic tamen consanguineos dicimus eos, qui sanguine inter se connexi sunt, vt definit Celsius in. d. §. cōsanguineos, & vñtpant Tullius, Liuius, Virgilius & alij boni authores, siue à patre ortū consanguinitas habuerit, siue à matre, quāvis non ita proprie vt ad tit. inf. de gradibus dicemus, vbi de proximitate, & quomodo eius in eundem ratio sit.

36 Restat in definitione verbū. *Intestati*, quo in primis notamus, non alias successioni ab intestato locū esse, quam si defunctus in testato, vel deceperit, vel effectus fuerit, quia quē oportuit exitū testamentum nō habuit: quoniam etsi verū sit antiquiore esse legitimā successionē, testamentaria vt

infra dicemus, iure tamen hoc nostro constitutissimū est successionē ab intestato siue ciuilē, siue Prætorianū nec adiri, nec repudiari posse, quādiu quis aliis ex testamento hereditatē admittere, vel honorū possessionē petere potest. l. necis. 17. §. vltimo. l. quādiu. 39. D. de acq. hered. l. quādiu. 89. D. de reg. iur. l. si quis. §. D. de suis & legitimis. l. 1. C. de bon. poss. sec. tab. l. ante quam 378. C. communia de successi. † nisi testator aliud expressè caueat, veluti si ita quis heres institutus sit, si legitimus heres esse nolit, legitimo enim hereditatē vindicante, conditio testamēti deficit, atque ideo legitimus non ex testamento, in quo heres institutus non est, sed ab intestato secundū voluntatē defuncti heres est. l. si quis ita heres. 82. D. de hered. instituend. quē casum à prædicta regula omnes excipiunt vt notauit. P. Faber. in d. l. quandiu. 89. col. 2. ante eū Acurus. in d. l. ante quam Bald. in l. 1. in si. D. de testam. tutela laso. in l. re contuncti. nu. 151. D. de leg. lib. 3.

38 Deinde intestati successionem deferrit. Quis autē intestatus sit, intelligere, nō erit obscurū, extant enim plurima hac de re testimonia. Lustinianus in princ. hoc. ti. de hered. quā ab intest. def. quatuor modos ponit, quibus quis intestatus est, quos ab Vlpiano habuit in. l. 1. D. de suis & leg. & consentiūt. l. C. alij. pluribus in locis, duosalios addidit Rolandinus tract. de successi. ab intestato, in princ. n. 1. quos ad nouē perduxit Ferd. Minchaca de successi. creatione. §. 3917. sub. n. 104. † omnes tamen duobus clausit (nisi ego fallor) Quintilianus declamatione. 308. neque ego negauerim (inquit ille) nō uno genere fieri intestatos, aut enim is est intestatus qui non scripsit omnino testamentū: aut qui id scripsit quod valere non posset, consentit Iulius Paul. in l. intestatus. 64. D. de verb. sign. his verbis. Intestatus est, non tantum qui testamentū non fecit, sed etiam is cuius ex testamento hereditas adita non est. Planè quē non ordinasse testamentū pluribus ex causis contingit. Aut quia non potuit, vt impubes, prodigus, suriosus, feruus, & aliqui testamenti factio- nē activā nō habēt, vt per totū supra quib. 40 non est permitt. fac. test. l. 13. tit. 1. par. 6. † qui minus propriè dicuntur intestati d. l. 1. vers. planē. D. de suis & legitimis. & congrue- tius intestabiles appellantur. l. is cui. 18. §. si. & l. cū lege. 16. D. de testam. l. ob carmē. 21. D. de testib. l. 16. tit. 1. p. 6. quia nec dice- re pos-

re possunt, nec eis dici testimonium, ut diximus in . 9. testes, supra de test. ordinand. Aut quia cum testamentū facere posse te-
status non est, vel noluntate, aut fortuita
impotentia infirmitatis, mortis, vel captivi-
tatis. d.l.1. vers. eum. D.de suis & legitim. cū
alijs supra quibus consonat. l. 1. tit. 13. p. 6.
explicat Cónatus. li. 9. c. 5. n. 6. Ioan. Matiē-
ço in. l. 1. tit. 8. gl. 3. lib. 5. nouæ compilat.

41 Aliquando † autem quis testamentū con-
dit, & tamē intestatus est, veluti si illud nō
iure faciat, paria enim sunt aliquid omnino
non fieri, aut minus rite fieri. l. mon. putauit
8. §. non quicquid. D.de bon. poss. contra tab.
l. quoties. 6. D. qui satid. cog. quia in eo so-
lēnia iuris defuerint, de quibus in titulo de
testamentis ordinandis. C.& D. eod. tit. 1.
p. 6. l. 3. Taul. l. 1. 2. ti. 4. lib. 5. nouæ recopi-
lat. notat. Greg. per. tex. ibi in. l. 10. tit. 7. p.
6. Ioann. Matiēço in. l. 1. titu. 8. glos. 3. in
princ. libr. 5. recopilat. † Vel si iure quidē
fecerit attamen illud postea ruptū sit, vel
agnatione sui heredis postumi præteriti,
aut eius qui postumi loco habetur, vel ad
rogatione, adoptione ve filij, tex. in. d. §. 2.
hoc. tit. de hered. quæ ab intest. l. 1. 3. l. cer-
tum. 8. l. posthumorum. 13. D.de iniust. rup-
to. cū alijs quibus consonat. l. 20. ti. 1. l. 1. ti.
13. p. 6. explicant Ioan. Matiēço vbi sup.
Cónatus libr. 9. c. 7. † Velsi ipse testator

43 capite minatus sit, vt in exēplo. §. alioquo
que modo supra quib. mod. test. infirm. l. si
quis. 6. §. Irritum. D.de iniusto rupto. l. 18.
tit. 1. l. 1. tit. 13. p. 6. (quāuis hoc casu, si mor-
tis tempore integro capite testator sit iure
Prætorio testamentū conualescat, si codi-
cillis, aut alijs literis se cum eodem testa-
mento mori velle declarauerit. §. non tamē
suprà quib. mod. test. infir. l. 1. §. sed et si quis
l. qui ex liberis. 11. §. testamento. D.de bon.
44 poss. sec. tab. l. 19. ti. 1. p. 6.) † Velsi ex testa-
mento iure factō, nemo heres extiterit. d.
princ. hoc. ti. de hered. quæ ab intest. def. l.
eam quam. 14. C.de fideicommiss. l. si nemo.
9. D.de test. tut. d.l. intestatus. 64. D.de
verb. sign. cū alijs, quibus consonat. l. 1. in fi.
45 ti. 13. p. 6. † quamvis hodie nouissimo iure
Castellæ hoc casu testamentū subsistat. l.
1. tit. 4. lib. 5. recopilat. vbi latè Ioann. Matiē-
ço, & Azeuedo, Ioan. Gut. lib. 2. præst.

46 c. 30. † Velsi testamento perfecto, & adita
ex eo hereditate, postea bonorum posses-
sione contra tabulas petita, aut querela in
officiis testamenti proposita iudicis sentē

tia infirmitatū illud sit, vt per totū. D.& C.
de inoffi. testamento. & de honorū poss. cō-
tra tabulas. Hancen de definitione.

47 Planè, † Antiquiore in esse legitimā ab
intestato successionē testamentaria, obiter
suprà diximus. n. 36. & intelliget, qui testa-
mentorū iura & solemnitates multis post
creationē orbis annis institutas viderit, &
quotidie immutari cognoverit, ex ijs quæ
ad tis. suprà de test. ord. diximus, & plena
manu referunt Guiliel. Benedictus in capi-
te Raynūtius, verb. testamentum. ex. nu. 1. de
test. & cū multis Fer. Minchacu, de success.
creatione. §. 1. ex. n. 1. Mic. Grallus de suc-
cessionibus. §. 1. ex. nu. 1. Pet. Gregorius. 3.
p. Syntagma. lib. 41. & lib. 45. tit. 1. cōstat

48 enim, † quod et si apud nationes alias te-
standi ius nō fuerit admissum, vt de priscais
Germanis ferbit Cornelius Tacitus, & de
pluribus nationibus, seu prouincijs Gallie
Balduinus protheeris ad titulum de te-
stam. ordinandis, ad si, & ad titulū hunc de
hered. quæ ab intestato def. in princ. Pet.
Greg. d.li. 45. c. 1. lo. 1. Corat. in præludijs
ad. l. filiū quæ habentē. C.fam. e. c. & cū
And. Tiraquello, Ferd. Mincha. l. 1. de suc-
ces. creatione. §. 1. ex. n. 1. quibus testamenta
contra naturæ ordinē inuenta vila sunt, eo
quod quis disponat de rebus suis postquā
desinit esse dominus, post mortē videlicet,

49 quæ vt omnia, ita dominū soluit, † nulla
tamen gen̄ est tā in manis & barbara, que
Iūā politiam teneri possit, nisi decriptos ha-
beat, & constitutos ab intestato succeden-
di gradus, alioquin enim futuri est, vt sta-
tim cognatio irruat in bona, & quasi in ho-
sticū irrumperet, omnia inundat & misceat
latronū more. Et vt omnes ferē in parentū
hereditatibus deferendis, primo loco filiis,
consenserunt, vt latē infra. ca. vñco, ita in
describendis aliōri qui hos deinde sequū-
tur, veluti parentū & cognitorū gradibus

50 omnia fuit varietas. † Ante omnōrum tria
milia Moles primā de hereditate ab inte-
stato legē diuinitus acceptā edidit, quæ
extat Numerorū. c. 27. ea primo loco filios
vocat; deinde filias, libertis autem non su-
perstitibus fratres, post hos patruos, ac
51 deinceps proximos consanguineos. †
Nongentis post Mosen annis Solon apud
Athenienses edidit lūam de his successioni-
bus legem, quæ videtur paulò diligentius
singulos gradus describere, extat apud
Deinosthenem à Balduino relatum ad
leges

§ 2 leges Romuli. cap. 27. & 28. † Eam. xii.
Tabulae sequuntur sunt, immutatis nonnullis, verba hæc circunferuntur. Intestatorum hereditates primò suorum heredum, velint, non sicut sibi deficientibus proximus agnatus familiam habeo. Postea Prætores suas addiderūt bonorum possessiones. Caesares etiam suas hac de re nouas constitutiones multas. Addiderūt nouissimas apud nos Reges Hispani, quas suis locis nos diligenter adducemus, † quibus omnibus cum hæc fuerit inducta successio, eiusque præscriptus ordo legitima recte appellatur, quasi lege ipsa inducta. d.l.lege obuenire. 130. D. de verb. sign. cū alijs relatis supra. Ex quibus & alijs quæ adducunt iam relati, & Beregarius in Lin quartam. c. 1.n. 169. & n. 173. D. ad leg. Falcid. constat hanc successionē legitimō iure inductam, non autē naturali, vt in successione ascendentū & collateralū defendunt Ant. Gomez in l. 6. Tau. nu. 4. Costa. in c. si pater. 3. p. verb. priuare non posse, de testam. lib. 6. quod generaliter quoad omnes descendentes, ascen. ntes, & transuersales nostra definitio probat, dum in ea resoluimus successionem ab intestato esse actum legitimū, id est, legis ministerio inductū.

§ 4 Contrarium † tamen quinimo iure diuino, & naturali introductam hanc successionem fuisse plura mouere possunt. In primis enim Sacre paginæ extant communes loci; Leuitici. cap. 2 §. ibi. hereditario iure trāmittetis ad posteros. Num. 27. homo cum mortuus fuerit, &c. Deuteronomio. cap. 2. & cap. 4. Hebreo. cap. 2. & Psal. 2. Dabo tibi gentes hereditatem tuam. Genesios. cap. 13. & apud D. Paulum ad Galatas capit. 4. si filius ergo heres. Deinde hoc idem & iure naturali esse, probare videtur, l. 1. §. ius naturale D. de iustit. & iure. l. nam et si parētibus. 15. D. de inoffic. testam. l. nihil interest. 50. §. sed numquid. D. de bonis libert. l. scripto. 7. ad fin. D. vnde liberi. l. cum ratio. 7. D. de bonis damnat. l. fin. versiculo. & ipsa lex natura, C. quorum bonorum Authentico de hereditibus & Falcid. §. Primum itaque collatione. 1. cap. Raynutius de testament. cap. si pater versiculo, licet, eo. titulo. libro. 6. ex quibus hanc opinionem defendunt post alios Ant. Gomez. 1. tomo. cap. 1. numero. 2. & relati per Guill. Benedictum in dict. cap. Raynutius verbo, testamentum, in. 1. Alexand. consilio. 1. numero. 7. lib. 1. quorum nonnulli, et si in testamentaria successione loquantur, eadem tamen ratio militat & in legitima, vt eam iure diuino & naturali adiuentam dicamus.

§ 5 Cæterum ex his, à priore nostra sententia, & definitione, quæ posteriori admissa corrueret, recedendum non est, nec superiora mouere quicquam debent. Nam Sacrae scripturæ testimonia, quæ ex veteri testamento delumpta sunt, præterquam quod longè alium sensum habent, necessitatem non inducunt, cum omnia in co-testamento scripta, que iudicia præcepita erant (qualia hæc) per Christi adventum cessauerint, vt ex generali Ecclesiæ definitione probat text. in capit. translato. 3. de constitutionibus, glossa, in capite. 1. de cimis libro. 6. & cum Theologis Didac. Couarruias libr. 1. variarum resol. capit. 56 17. ex numero. 1. † Alter autem locus non ui testamēti qui D. Pauli est (vt apud eosdē Theologos audio) non de temporali & terrestri sanguinis, sive hereditatis successione, sed de cælesti potius accipitur, vt latit ex sacra lectione constat, & noua apud Franciscum Vatablum, quæ sic habet, itaque iam non es seruus, sed filius: quod si filius & heres Dei per Christum, † Autoritates autem Iuris civilis Romanorum, Itcm & Canonici Pontificum, quæ iure naturali induetas successiones probare videtur, accipie-dæ sunt iuxta Baldi doctrinam in l. lege duodecim tabularū. n. 5. C. de legitimis hereditib. & in l. fin. C. quorū bonorū, assérētis oēs successiones quotquot sunt, sive ex testamēto sive ab intestato à iure positivo inductas suadente tamē ratione naturali, quē intelligēdi modū præcitata iura recte probat, & sequuntur plures quos retulit Roder. Suarez in l. quoniam in priribus, in declara ratione legis Regni, limitatione. 2. nu. 1. C. 58 de inoffic. testam. Et † tu sic poteris explicare, esse inter omnes homines naturali ratione attenta cognationē quādam constitutā. l. vt vim. 3. D. de iust. & iure, quæ quamuis nata à primo satu, quo à procreatoribus natū diliguntur: & tota domus cōiugio, & stirpe cōiungitur: serpit tamē lensim foras, cognitionibus priuū, tū affinitatibus, deinde in amicitijs, post in vicinitatibus cū cluib⁹, & ijs qui publicē socij atque amici sunt, vt elegāter lib. 5. de finibus Cicero enarrat. haec ius cognitionis & necessitudinis plurimi effectus in iure civili reperiūt, patria potestas, acquisitiones, successiones, & alij multi de qui-

de quibus per Decium, & magis per Fabrū in l. iura sanguinis. 8. D. de reg. iur. non qui deum lege naturali immediate inducti, sed potius lege ciuili naturali ratione suadent. 59 te † vt bellissimè scripsit Gaius in l. hac parte. 2. D. vnde cognati, de successione cognatorum quam Prætor laxato iuris ciuili rigore ex indugentia admisit. his verbis, hac parte Proconsul naturali aequitate motus omnibus cognatis promittit bonorum possessionem, quos sanguinis ratio vocat ad hereditatem, licet iure ciuili deficiant. Vnde fit, quod et si apud omnes fere gentes & nationes successiones ab intestato sint, vt diximus num. 49. non tamen apud omnes eodem ordine vocantur, sed longè diuersto, quinimo & hoc iure nostro ciuili, varias mutationes hac in re fuisse, quisque coniugere poterit, vel medio criter in eius lectione versatus, & nos inferius rem ipsam ab origine repetentes insinuauimus. Ergo recte à nobis hec successio legitima appellatur, & positivo iure inducta resolutur.

60 Ex qua † verissima resolutione, quo vtilior ea reddatur, Primò infero quod et si valde apud nostros & exteris controvrum sit. An legitima successio filijs iure naturali, vel ciuili debita sit, vti cōstat ex his quæ latè disputant Ferd. Minchaca, libro de success. creat. §. 20. num. 320. Aquilinus in l. Cencurio. 1. p. num. 113. D. de vulgari. Cesar Fiumiagiolius in l. in quartā. n. 310. D. ad leg. Falcid. qui iure ciuili debitam esse contendunt, & dicens communem probat Cephalus. cons. 278. num. 48. Franciscus Viuius lib. 1. com. opinionum, opinio-

61 ne. 316. Tellus in l. 10. Tau. nu. 4. † communius & verius est, legitimam, item & alienamenta, in quorum locum successit, naturali ratione filijs deberi, ex d. l. 1. §. iuris naturale. D. de iust. & iure cum alijs relatis supra ideoque in totum tolli iure ciuili non posse; quotam autem eius, iuris ciuilius esse, quo potest & augeri & minui, vt cum alijs resolunt Ludovicus Molina lib. 2. de primoge nijs. cap. 1. ex. n. 10. Ioan. Rojas de success. ab intest. c. 7. n. 7. Cou. in. 4. 2. p. c. 8. §. 6. n. 5 Baeça de non meliorand. filiab. c. 2. n. 15. & cum alijs Iacobus Valdes, in additionib. ad Rod. Suarez in l. quoniam in prioribus. d. 62 limitatione. 2. lit. A. † Nec obstat si dixeris, ergo si filijs naturali ratione legitima debetur, neque tolli in totum huiusmodi ratio potest, frustra à parentibus exheredantur;

quoniam respondeo, ex heredationem iustis ex causis tantummodo admitti, nō aliás, vt diximus ad Iustinianū supra de mōstic. testamento, tuncque superiorem illam obligationē naturalē tolli, non quidē iure ciuili quo cause expresse sunt, sed altera ratio ne naturali qua ius ciuale fundatur, vt s̄pē docui, & scripsi ad l. 3. ex. n. 69. C. de muri legulis. lib. x. 1. autoritate Papiniani in l. Stichum. 95. §. naturalis. ibi, nam vinculum. D. de solutionibus.